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Der Blrgermeister
Az.:1V/68.03.02.07 SV-Nr.: 68/036

Beschlussvorschlag:

“Die Auflistung der Verwaltung Uber alle nach heutiger Planung zur Beschaffung anstehenden
Fahrzeuge, selbstfahrenden Arbeitsmaschinen und Grol3geréate wird zur Kenntnis genommen.*

Scheib
| Finanzielle Auswirkungen | ja |
| Personelle Auswirkungen | Nein |
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Der Blrgermeister
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Erlauterungen und Begrindungen:

Auf Grund Antrag Nr. 39 der CDU-Fraktion vom 08.03.07 zum Haushalt 2007 legt die Verwaltung
hiermit im Vorfeld der Haushaltsplanung die jahrlich fortzuschreibende und zu aktualisierende Auflis-
tung aller nach heutiger Planung zur Beschaffung anstehenden Fahrzeuge, selbstfahrenden Arbeits-
maschinen und Grol3gerate vor.

Die Beurteilungskriterien zu Bewertung des Zustandes und voraussichtlicher Lebensdauer setzen
sich wie folgt zusammen:

voraussichtliche Lebensdauer

Die voraussichtliche Nutzungsdauer der von der Stadt eingesetzten Fahrzeuge, selbstfahrenden Ar-
beitsmaschinen und Grof3gerate ergibt sich aus der fiir die Verwaltung verbindlichen auf Hilden zu-
geschnittenen NRW — Abschreibungstabelle.

Diese Abschreibungstabelle ist im Vorbericht zum aktuellen Haushaltsplanentwurf, griine Seiten, ab-
gedruckt.

Das in der beiliegenden Auflistung jeder Einheit zugeordnete Jahr entspricht dieser Vorgabe.

Zustandsbewertung

Die Kriterien fur die Anmeldung von Ersatzbeschaffungen sind einzelfallbezogen. Die Prifung einer
Ersatzbeschaffung erfolgt grundsatzlich erst zum Ablauf der vorgegebenen Nutzungszeitrdume, es sei
denn, vor Ablauf der Nutzungsdauer haben sich die Einsatzanforderungen grundlegend geéndert oder
technische Problemlagen zwingen zu einer vorzeitigen Aussonderung.

Zum Ende der vorgegebenen Nutzungszeitrdume, im Vorfeld der Mittelanforderungen, prift die Ver-
waltung zudem jahrlich den technischen Zustand insbesondere der im Zeitraum der mittelfristigen
Finanzplanung zur Ersatzbeschaffungen anstehenden Einheiten.

Hier wird die Notwendigkeit einer Ersatzbeschaffung u. a. an Hand sachlicher Kriterien wie z. B. Not-
wendigkeit, Wirtschaftlichkeit oder Umweltvertraglichkeit geprift.

Liegen sachliche Gruinde vor, z. B. TUV-Abnahme, Schadstoffausstoss, technische Mangel oder
kommt die Verwaltung nach sachgemafier Abwagung zu dem Schluss, dass Betriebs- und Verkehrs-
sicherheit einer Einheit nur mit unverhaltnisméafig hohem Aufwand aufrecht erhalten werden kénnen,
so dass die Einheit absehbar ersetzt werden muss, erfolgt eine entsprechende Anmeldung von
Haushaltsmitteln fir eine Ersatzbeschaffung.

Die Beschaffung von Fahrzeugen, selbstfahrenden Arbeitsmaschinen und GroRR3geréten, deren
technischer Zustand und Einsatzbedingungen auch nach Ablauf der voraussichtlichen Le-
bensdauer nach NKF eine Weiternutzung rechtfertigen, wird unter Anpassung des Mittelbe-
darfs fortgeschrieben.

G. Scheib
BlUrgermeister
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Auflistung aller nach heutiger Planung zur Beschaffung anstehenden Fahrzeuge, selbstfahrenden Maschinen und

GrolR3gerate, aufgrund Antrag Nr. 39 der CDU-Fraktion zum Haushalt 2007

Einstufung Zustand fur mittelfristige
Haushaltsplanung
Ersatzbe- | Crsatzbe-
schaffung erneute Planung
schaffung )
Kfz.- Kenn- . . ” im ange- Zustands- aufgrund
. Fahrzeug-/ Maschinen-/ " im nachs- g . :
Jahr | zeichen falls N . Ersatzbeschaffung fir gebenen | Prufung im | Abschrei-
Geratebezeichnung ten Haus-
vorhanden halts-iahr Planungs- | Haushalts- |bungstabelle
1a jahr erfor- jahr 2009 NKF
erforderlich .
derlich
2008 neu Besandungsgerat
2008 ME -2944 DB Sprinter Kombi Krankentransportwagen (KTW 1) X
2008 ME - 2953 DB 1222 F Loschfahrzeug LF 16/4 X
2008 ohne  Werner Aufsitzméaher 1 Grof3flachenméhgerat X
2009 ohne Agria Bison Einachsschlepper mit Zubehor X
2009 ME - 2996 DB Sprinter Kombi Transporter 1, ehemals Werbemobil X
2009 ohne Epoke ITM Aufsatzstreuer X
2009 ohne Kahlbacher Schneepflug X
2009 ohne Pietsch Schneepflug X
2009 ME - neu Mannschaftstransporter (MTF)
2009 ME - 2390 VW LT 46 Trapo, Doka, Pritsche, Ladekran X
2009 ME - 2287 DB Sprinter Koffer Rettungstransportwagen (RTW) X
2009 ME - 2013 DB 2527 L Sperrmuillsammelfahrzeug 1 X
2009 ME - 2517 DB 903 KA Schlauchwagen SW 2000
2009 ME-2673 DB 1422 F Drehleiter DLK 23-12 X
2010 ohne Lipko Kreil3elegge X
2010 ohne Agria Bison Einachschlepper X
2010 ME-2241 VW T 4 Kombi Werkstattwagen X
2010 ME-6014 VWTA4 Transporter Schreinerei X
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2010
2010
2010
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012

ME - 2122
ME - 2093
ME - 2174
ME - 2726
ME - 2154
ME - 2938
ME - 2080
ME - 2515
ME - 6032
ME - 6033
ME - 6034
ME - 6055
ME - 6056
ME - 2063
ME - 2190
ME - 2133
ME - 2006
ME - 2507

ohne
ME - 2732
ME - 2919
ME - 2307
ME - 2514
ME - 2732

ohne
ME - 6072

ohne
ME - 6036
ME - 6160
ME - 6060
ME - 2157
ME - 2779

DB 612 D Vario
DB 1824 AK
Anhanger
Anhanger Plane/Spriegel
Anhanger
Anhanger Plane/Spriegel
Anhanger
Anhanger
Daihatsu Unijet
Daihatsu Unijet
Daihatsu Unijet
Daihatsu Unijet
Daihatsu Unijet
Kubota B 4200 D
VW T 4 Kasten
Iseki SF 330

DB Sprinter

DB Sprinter

Boki 2553

Deutz 1080 A-T
DB 2527 L

VW LT Kasten
Anhanger
Hydrobox Contex
Grashopper Amazone
Mannesmann
Sport Champ 1
DB Sprinter Kombi
Dia

VWTA4

UX 100

UX 100
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Kastenwagen Schilderkolonne
Hakenlifter 2-Achser
Anhanger, kleine Hupfburg
Anhanger Schreinerei
Anhanger offener Kasten
Anhanger Feuerwehr
Anhanger, offener Kasten
Anhanger offener Kasten
Kehrrichtsammelfahrzeug
Kehrrichtsammelfahrzeug
Kehrrichtsammelfahrzeug
Kehrrichtsammelfahrzeug
Kehrrichtsammelfahrzeug
Kleinschlepper
Werkstatt-/Schlossereiwagen
Grof3flachenméhgerat
Dreiseitenkipper
Mannschaftstransporter (MTF)
hangefuhrter Mobilbagger
Kommunalschlepper
Hakenlifter 3-Achser
Spielmobil

Anhanger f. Fz.-Befoérderung
Anhanger, Kipper offener Kasten
Schlegelméahgerat

fahrbarer Kompressor
Kunstrasenpflegegeréat
Transporter Museum/Kulturamt
fahrbare Hochleistungspumpe
Kombi, Abfallberaterbus
Kleintransporter
Kleintransporter

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
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2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2014
2014
2014
2014
2014
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015

ME - 2928
ME - 2794
ME - 2751
ME - 2392
ME - 2107
ME - 2899
ME - 2964
ME - 2281
ME - 2851

ohne

ohne
ME - 6161
ME - 2320
ME - 2077
ME - 2384

ohne
ME - 2568
ME - 2397
ME - 2048
ME - 2444
ME - 2895

ohne
ME - 2993

ohne
ME - 2862

ohne

ohne

ohne
ME - 2410
ME - 2651
ME - 6162
ME - 6144

UX 100

MAN L 2000

Holder 526

DB Sprinter Kombi
Econic 957,.65

DB 1224 AF

DB 1224 AF
Anhanger

Anhanger

Husqgvarna

Weber LS 15-3
Renault Master

DC, T-Modell, C-Klasse
IVECO Daily

NHS

Sportchamp 2

Atlas AR 65

DB 612 D Vario

DB Sprinter Kombi
Skoda Fabia
Renault Kangoo
Wiedemann Terra Spike
Renault Mégané
Reinex

Renault Mégané
Epoke Igloo S 2.400 HS
Epoke SH 3.401
Epoke SH 3.402
IVECO Daily

IVECO Daily

Multicar Fumo Carrier
Hansa APZ 531

-6 -

Kleintransporter

LKW Nachschub
Forstschlepper
Krankentransportwagen (KTW 2)
Sperrmullsammelfahrzeug 2
Léschfahrzeug LF 16/12
Ldschfahrzeug LF 16/13
Anhanger, grof3e Hupfburg
Verkehrsleittafel

Ruckegerat eiserrnes Pferd
Tandemvibrationswalze
Kastenwagen
Kommandowagen 1

Trapo 5,0 to, DoKa Kipper
Buschholzhacker
Kunstrasenpflegegerat
Radlader

LKW Pritsche Ladebordwand

Transporter 2, ehemals Werbemobil

Fahrzeug Poststelle
Spielplatzkontrollfahrzeug
Aerifiziergerat

PKW Ordnungsdienst
Kanalspulaufbau
Bereitschaftsfahrzeug
Aufsatzstreugerat
Aufsatzstreugerat
Aufsatzstreugerat
Tieflader/Pritsche

Trapo 5,0 to, DoKa Kipper
Kleintransporter/Geratetrager
Friedhofsbagger, selbstfahrend

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
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2015
2015
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018

ME - 2269
ME - 2657
ME - 2887
ohne
ohne

ME - 2367
ME - 2988
ME - 2066
ME - 2233
ME - 2882
ME - 2691
ME - 2547
ohne

ME - 6201
ohne

ME - 6201
ME - 6202
ME - 6197
ohne

ME - 2449
ME - 2183
ME-ZB 100
ME - 2303
ME - 2998
ME - 2247
ME - 2459
ME - 6251
ME - 6249
ME - 6250
ME - 6243
ohne
ME-ZB 109

Brock SL 200

Econic 957,.66
Renault Mégané
Agria Bison

Werner Aufsitzmaher 2
BMW 346 L

John Deere

Multicar Fumo Carrier
MAN L 2000

MAN L 22

Econic 957,.66
Anhanger

Schmidt FLL 20
Renault Mégané
Epoke Igloo S 2.400 HS
Renault Trafic
Renault Mégané
Renault Trafic

Toro Spindelmaher
DB Sprinter

Multicar Fumo Carrier
Toro Recyclemaher
MAN L 2000

Brock SL 200/2

DB 930.20 Actros
Anhanger

Mitsubishi L 200
IVECO Daily

IVECO Daily

DB Sprinter

Cat 906

Econic 957.66

-7-

LKW-Kehrmaschine

Hausmiullsammelfahrzeug

PKW Verkehrsingenieur
Einachsschlepper
GroR3flachenmahgerat
Kommandowagen 2
Kommunalschlepper

Kleintransporter/Geratetrager
Einsatzleitfahrzeug, ELF 2

Ldschfahrzeug LF 8/6

Hausmillsammelfahrzeug
Anhanger, Malgarten/Kletteranlage

Schneepflug fur Fumos

PKW Bauaufsicht

Aufsatzstreugerat
Vermessungshbus

Bereitschaftsfahrzeug Bauhof
Kombi Kanaliiberwachung

Sportplatzmaher

Kleineinsatzfahrzeug (KEF)
Kleintransporter/Geratetrager

Grof3flachenméhgerat
Kleinmullsammelfahrzeug
LKW-Kehrmaschine
Hakenlifter 3-Achser
liftbarer Anhanger

Pick Up Doppelkabine
Pritsche Ladekran

DoKa, Kipper, Ladekran

Mannschaftstransporter (MTF)

Radlader

Hausmillsammelfahrzeug

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
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2019
2019
2019
2019
2019
2019
2020
2020
2020
2020
2020

2020
2022
2023
2023

ohne

ME - 2842
ME-YN 245
ME-YN 251
ME - neu
ME - 2099
ME - 2068
ME - 2616
ME - 6257
ME - 2807

ME-YP 199
ME-ZB
2222

ME - 6209
ME - 6252
ME - 6253

Gmeiner GSP 170 L
Anhanger
Mitsubishi L 201
Mitsubishi L 200

Schneepflug fur Fumos
Anhénger Wasserfass
Pick Up Einzelkabine
Pick Up Doppelkabine

Hausmillsammelfahrzeug aus 2008

MAN L 90

Epoke ITM
Anhanger
Hakotrac 2100 DA
Anhanger

IVECO Daily

MAN L 2000
Anhanger
Anhanger

Tankldschfahrzeug TLF 24/50
Nachlaufstreugeréat
Bootsanhénger
Kleinschlepper Helmholtz
mobile Bihne

LKW 6,5 to, Kipper Ladekran

E-Schrottfahrzeug aus 2007
Geratewagen Wasserrettung
Anhanger f. Fahrzeugtransport
Anhanger Kipper

X X X X X X X X X X X

X X X X
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